
Zápis 
 ze zasedání zastupitelstva obce Nová Ves u Mladé Vožice 

konaného dne 11.2.2025 

 

Místo konání: v místnosti OÚ Nová Ves u Mladé Vožice č.p.2 

Začátek: 18:00 hodin   

Zasedání řídil: J. Křiklán, starosta 

Přítomni: M. Matoušková, J. Prchlík, R. Kubec, D. Kabátová, F. Spěvák  

Omluveni: J. Holubová 

Zapisovatel: M. Matoušková 

Ověřovatelé zápisu: J. Prchlík, F. Spěvák 

 

Starosta obce zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, že je 

přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

1. Kontrola usnesení z minulého ZO – M. Matoušková 

2. Inventury obce 

3. Podání žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova 

4. Vyžádání závazných stanovisek 

5. Oslovení firem na zpracování cenové nabídky – „ Přestavba bývalé prodejny v Horní 

Stříteži“ 

6. Podání žádostí na plánovanou akci „ Oprava a rekonstrukce místní komunikace 

v Nové Vsi“ 

7. Oslovení firem na zpracování cenových nabídek – „ Oprava a rekonstrukce místní 

komunikace v Nové Vsi“ 

8. Schválení bezúplatného převodu pozemku p.č.1443/6 v k.ú. Horní Střítež 

9. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku p.č.1443/6 v k.ú. Horní Střítež 

10. Dodatek ke smlouvě o dílo s firmou Voltix,s.r.o. 

11. Obecně závazná vyhláška obce č.01/2025 

12. Zrušení obecně závazné vyhláška č.1/2007 

13. Žádost o finanční příspěvek na zbudování  ČOV – p. Horký 

14. Rozpočtové opatření č.10 

15. Žádost od Ochrany fauny České republiky o.p.s 

16. Ostatní informace 

 

Hlasování o programu: 

6 pro 

Program byl schválen. 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu: 

J. Prchlík, F. Spěvák 

Hlasování o složení ověřovatelů: 

 6 pro 

Návrh byl přijat 

 

Program: 

Bod 1 

P. M. Matoušková, jako předsedkyně kontrolní komise konstatovala, že usnesení ZO je 

plněno. 



 

Bod 2 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo s protokolem k inventurám, které proběhly podle 

Vyhlášeného plánu inventur č.1/2024. Inventární komise nepodala žádný návrh na vyřazení 

majetku. 

 

Bod 3 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice jednalo o podání žádosti o dotaci do Programu obnovy 

venkova Jihočeského kraje na plánovanou akci „ Přestavba bývalé prodejny v Horní Stříteži 

na hasičský klub“. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje podání žádosti o dotaci do 

Programu obnovy venkova Jihočeského kraje na „ Přestavbu bývalé prodejny v Horní Stříteži 

na hasičský klub“ 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o návrhu: 6 pro 

Usnesení č.1/2025 bylo přijato   

 

Bod 4 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice jednala o pověření starosty obce k vyžádání závazných 

stanovisek od Krajské hygienické stanice a Odboru životního prostředí kvůli likvidaci 

nebezpečného odpadu ze střešní krytiny na budově bývalé prodejny v Horní Stříteži. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice pověřuje starostu obce k vyžádání 

závazných stanovisek od Krajské hygienické stanice a Odboru životního prostředí ohledně 

likvidace nebezpečného odpadu ze střešní krytiny. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o návrhu: 6 pro 

Usnesení č.2/2025 bylo přijato 

 

Bod 5 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo možnosti oslovení firem na realizaci dotačního 

projektu v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje 2025 „ Přestavba bývalé 

prodejny v Horní Stříteži na hasičský klub“. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje oslovení následujících firem 

k zpracování cenové nabídky v rámci dotačního projektu v rámci Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje 2025. 

Oslovené firmy budou:  

 Ing. František Kášek – Mladá Vožice 

 STAVO –H CZ,s.r.o., Libor Hlubocký – Sudoměřice u Tábora 

 Radek Bouška – Vrážná 8, Chotoviny 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o usnesení: 6 pro 

Usnesení č.3/2025 bylo přijato 

 

Bod 6 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice jednalo o podání žádosti v rámci programu Jihočeského kraje 

pro rok 2025  na „ Opravu a rekonstrukci místní komunikace v Nové Vsi (cesta ke hřbitovu). 

Dále bude po vyhlášení dotačních programů na Ministerstvu pro místní rozvoj podaná žádost 

k dofinancování akce Oprava a rekonstrukce místní komunikace v Nové Vsi. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje podání žádosti v rámci programu 

Jihočeského kraje pro rok 2025  na „ Opravu a rekonstrukci místní komunikace v Nové Vsi 



(cesta ke hřbitovu). Dále bude po vyhlášení dotačních programů na Ministerstvu pro místní 

rozvoj podaná žádost k dofinancování akce Oprava a rekonstrukce místní komunikace v Nové 

Vsi. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o návrhu: 6 pro 

Usnesení č.4/2025 bylo přijato 

 

Bod 7 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednala možnosti oslovení firem ohledně realizace 

plánované dotační akce „ Oprava a rekonstrukce místní komunikace v Nové Vsi“. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje oslovení následujících firem 

k zhotovení cenových nabídek na realizaci dotační akce „ Oprava a rekonstrukce místní 

komunikace v Nové Vsi“: 

 Strabag a.s. – provozní jednotka Soběslav 

 Swietelsky stavební, s.r.o. – závod dopravní stavby JIH, oblast Tábor 

 Vialit Soběslav, spol. s.r.o. – Soběslav 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o návrhu: 6 pro 

Usnesení č.5/2025 

 

Bod 8 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice schválilo bezúplatný převod pozemku s p.č.1443/6 v k.ú. 

Hprní Střítež od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Pozemek s p.č. 1443/6 

v k.ú. Horní Střítež bude převeden do majetku obce Nová Ves u Mladé Vožice-   

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje bezúplatné převedení pozemku 

p.č. 1443/6 v k.ú. Horní Stříteže do majetku obce Nová Ves u Mladé Vožice. Pozemek bude 

převeden od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o návrhu: 6 pro 

Usnesení č. 6/2025 bylo přijato 

 

 

Bod 9 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo se zněním smlouvy ohledně bezúplatného 

převodu vlastnického práva k pozemku s p.č. 1443/6 v k.ú. Horní Střítež. Smlouva bude 

uzavřena s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje znění a uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu vlastnického práva k pozemku s p.č.1443/6 v k.ú. Horní Střítež. 

Smlouva bude uzavřena s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o usnesení: 6 pro 

Usnesení č. 7/2025 bylo přijato 

 

Bod 10 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo dodatek ke smlouvě o dílo, která je uzavřena 

s firmou Voltix, s.r.o. Dodatek ke smlouvě je potřeba uzavřít z důvodu nutnosti zpevnění 

krovu budovy hasičské zbrojnice v Horní Stříteži. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje znění a uzavření Dodatku ke 

smlouvě o dílo, která je uzavřena s firmou Voltix, s.r.o. v rámci veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce „ Fotovoltaické systémy na budivě hasičské zbrojnice“. 



Protinávrhy: ne 

Hlasování o návrhu: 6 pro 

Usnesení č.8/2025 bylo přijato 

 

Bod 11 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo se zněním Obecně závazné vyhlášky obce 

č.01/2025, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Nová 

Ves u Mladé Vožice. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

č.01/2025, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Nová 

Ves u Mladé Vožice. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o usnesení: 6 pro 

Usnesení č.9/2025 bylo přijato  

 

Bod 12 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo zrušení Obecně závazné vyhlášky č.1/2007 o 

pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství a o vymezení prostor pro volné pobíhání 

psů ze dne 5.3.2007. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje zrušení Obecně závazné 

vyhlášky č.1/2007. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o návrhu: 6 pro 

Usnesení č. 10/2025 bylo přijato 

 

Bod 13 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost od p. Horkého o obecní finanční příspěvek na 

domovní čistírnu odpadních vod. Žádost splňuje podmínky Směrnice č.02/2022 Pravidla 

poskytování finančního příspěvku na domovní čistírny odpadních vod v obci Nová Ves u 

Mladé Vožice.  

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční příspěvek ve výši 

30 000 Kč pro p. Horkého, protože jeho žádost splňuje podmínky Směrnice č.02/2022 

Pravidla poskytování finančního příspěvku na domovní čistírny odpadních vod v obci Nová 

Ves u Mladé Vožice  

Protinávrhy:ne 

Hlasování o návrhu: 6 pro 

Usnesení č.11/2025 bylo přijato 

. 

 

Bod 14 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo s rozpočtovým opatřením č.10 ze dne 30.12.2024 

 

Bod 15 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost od Ochrany fauny České republiky, o.p.s. 

Ochrana fauny žádá o finanční příspěvek, který by byl použit na financováni její činnosti. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice zamítá žádost o finanční příspěvek od 

Ochrany fauny České republiky, o.p.s. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o návrhu: 5 pro, 1 se zdržel 

Usnesení č.12/2025 bylo přijato 



 

Bod 16 

Ostatní informace: 

 Dne 19.2.2025 bude probíhat v obci Nová Ves u Mladé Vožice zaměřování sítí 

ohledně zpracování DTM obce Nová Ves u Mladé Vožice 

 Dne 22.4.2025 proběhne kontrola hospodaření obce 

 ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo s informacemi ohledně kontroly BOZP 

obce Nová Ves u Mladé Vožice 

 ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo možnosti přístavby k obecní budově 

v Muticích. 

 

Zasedání ZO bylo ukončeno v 20:05 hodin 

Zápis ze zasedání byl zhotoven dne 13.2.2025 

 

Zapsala: Matoušková Marie 

 

Starosta: Křiklán Josef 

 

Místostarosta: Holubová Jaroslava 

 

Ověřovatelé zápisu: Prchlík Josef 

     

 

        Spěvák František 

           

Vyvěšeno:  14.2.2025 

Svěšeno: 


		2025-02-14T08:31:50+0100
	Josef Křiklán




